
 

      
 

                                                                      
 

 

Via Gramsci, 89/91 

71122 Foggia Italia 

 

orientamento@unifg.it 

www.unifg.it 

 
 

Direttore Generale 

Dott.ssa Teresa Romei 

 

Direzione Ricerca, Alta Formazione 

Internazionalizzazione e Terza missione. 

Dott. Tommaso Campagna 

 

Area Orientamento e Placement     
Dott.ssa Emilia Tullo 
 

 

 

Oggetto: Nomina dei componenti del Comitato Tecnico-Scientifico del Servizio di Counseling 

psicologico (S.C.P.) dell’Università degli Studi di Foggia.   

 

 

IL RETTORE 

 

VISTO   lo Statuto dell’Università degli Studi di Foggia; 

VISTE   le delibere del Senato Accademico e del Consiglio di Amministrazione,  

adottate, rispettivamente, nelle sedute del 14.04.2020 e 29.04.2020, con  

le quali è stata approvata la costituzione del Servizio di Counseling 

Psicologico (S.C.P) e il Regolamento del Servizio di Counseling 

Psicologico;  

VISTO  il D.R. n. 580 del 06.05.2020, prot. n. 15696-VI/8, con il quale sono 

stati nominati, in prima costituzione, i componenti del Comitato 

Tecnico-scientifico del servizio di counseling psicologico, nonché la 

responsabile del servizio, prof.ssa Giovanna Celia,  

VISTO il D.R. n. 481 del 02.08.2023, con il quale, a seguito della cessazione 

dal servizio presso l’Università di Foggia della prof.ssa Giovanna Celia, 

è stata nominata Responsabile del Servizio di Counseling Psicologico la 

prof.ssa Annamaria Petito, professore ordinario di Psicologia clinica, 

S.S.D. M-PSI/08; 



 

      
 

                                                                      
 

 

Via Gramsci, 89/91 

71122 Foggia Italia 

 

orientamento@unifg.it 

www.unifg.it 

PRESO ATTO che la prof.ssa Grazia Terrone, componente del Comitato tecnico 

Scientifico, ha cessato di prestare servizio presso l’Università di Foggia, 

con decorrenza dal 31.10.2020; 

PRESO ATTO  che la dott.ssa Anna Maria Antonucci, componente del Comitato 

Tecnico Scientifico, ha cessato di prestare servizio presso l’Università 

di Foggia, con decorrenza dal 1.11.2023 

CONSIDERATO che il Servizio di counseling psicologico deve supportare il Rettore sul 

piano scientifico, progettuale e tecnico nelle azioni volte alla 

salvaguardia del benessere di tutti componenti della comunità 

accademica; 

VISTO il Regolamento del Servizio di Counseling Psicologico e, in particolare 

l’art. 5, il quale prevede che il Comitato tecnico scientifico, i cui 

componenti sono nominati con decreto del Rettore, definisce le linee di 

indirizzo ed è l’organo di garanzia delle iniziative promosse; 

ATTESA  la necessità, per le ragioni sopra esposte, di procedere alla nomina dei 

componenti del Comitato tecnico- scientifico, 

DECRETA 

- Sono nominati componenti del Comitato tecnico-scientifico del Servizio di Counseling 

Psicologico le persone di seguito indicate (in ordine alfabetico): 

- prof. Leonardo Carlucci (Ricercatore, SSD M-PSI/03) 

- prof. Salvatore Iuso (Ricercatore, SSD M-PSI/07) 

- prof.ssa Lucia Monacis (Professore associato, SSD M-PSI/01) 

- prof. Francesco Sulla (Ricercatore, SSD M-PSI/04); 

- Il Comitato tecnico-scientifico del Servizio di Counseling psicologico è così composto: 



 

      
 

                                                                      
 

 

Via Gramsci, 89/91 

71122 Foggia Italia 

 

orientamento@unifg.it 

www.unifg.it 

- Prof.ssa Annamaria Petito, professore ordinario SSD M-PSI/08, Responsabile 

Scientifico del Servizio di Counseling psicologico e Presidente del Comitato 

Tecnico-Scientifico; 

- prof.ssa Lucia Monacis (Professore associato, SSD M-PSI/01); 

- prof. Leonardo Carlucci (Ricercatore, SSD M-PSI/03); 

- prof. Salvatore Iuso (Ricercatore, SSD M-PSI/07); 

- prof. Francesco Sulla (Ricercatore, SSD M-PSI/04). 

 

                                                                                                        IL RETTORE 

      Prof. Lorenzo Lo Muzio                                                                                           

   


		2024-05-09T09:03:51+0200
	LORENZO LO MUZIO




